<sup>133</sup> Esta orientación necesaria hacia la doctrina transmitida es algo evidente para Juan XXIII, cf. AD II, 15.

<sup>134</sup> GME, *ibid.*, 514-519.

atención del tesoro de la verdad que ha heredado de los Padres. Por ello debe tener en cuenta la situación presente que ha creado nuevas condiciones ambientales y las nuevas condiciones de vida, abriendo nuevos caminos al apostolado católico»<sup>135</sup>.

La locución «por un lado» «por otro» vuelve a presidir el famoso *passus*<sup>136</sup> en el que Juan XXIII prescribe, aún de forma más precisa, la tarea del Concilio: por un lado el Concilio debe «transmitir pura, íntegramente, sin deformación, la doctrina católica, tal y como ha llegado a ser por encima de dificultades y controversias patrimonio común de la humanidad...»; por otro lado subraya: «nuestra tarea no

---

<sup>135</sup> GME, *ibid.*, 639-662.

<sup>136</sup> GME, *ibid.*, 732-824: «*Scilicet concilium oecumenicum XXI ... integram, non imminutam, non detortam tradere vult doctrinam catholicam, quae, licet inter difficultates et contentiones, veluti patrimonium commune hominum evasit ... Attamen nostrum non est pretiosum hunc thesaurum solum custodire, quasi uni antiquitati studeamus, sed alacres, sine timore operi, quod nostra exigit aetas, nunc insistamus, iter pergentes, quod ecclesia a XX fere saeculis fecit. Neque opus nostrum, quasi ad finem primum, eo spectat, ut de quibusdam capitibus praecipuis doctrinae ecclesiasticae disceptetur, atque adeo fusius repetantur ea, quae Patres ac theologi veteres et recentiores tradiderunt, et quae a vobis ignorari sed in mentibus vestris inhaerere merito putamus. Etenim ad huiusmodi tantum disputationes habendas non opus erat, ut concilium oecumenicum indiciretur. Verumtamen in praesenti oportet ut universa doctrina christiana, nulla parte inde deracta, his temporibus nostris ab omnibus accipiat novum studio, mentibus serenis atque pacatis, tradita accurata illa ratione verba concipiendi et in forma redigendi, quae exactis concilii Tridentini et Vaticani I praesertim elucet; oportet ut, quemadmodum cuncti sinceri rei christianae, catholicae, apostolicae fautores vehementer exoptant, eadem doctrina amplius et altius cognoscatur eaque plenius animi imbuantur atque formentur, oportet ut haec doctrina certa et immutabilis, cui fidele obsequium est praestandum, ea ratione pervestigetur et exponatur, quam tempora postulant nostra. Est enim aliud ipsum depositum fidei, seu veritates, quae veneranda doctrina nostra continentur, aliud modus, quo eadem enuntiantur, eodem tamen sensu eademque sententia. Huic quippe modo plurimum tribuendum erit et patienter, si opus fuerit, in eo elaborandum; scilicet eae inducendae erant rationes res exponendi, quae cum magisterio, cuius indoles praesertim pastoralis est, magis congruant». Las frases en cursiva carecen de equivalente en la versión italiana del texto. Cf. ed. Melloni, 803-804; 811-812; 815-816.*